______________________________________________________________________________
Programa de Pós-Graduação em Ciência Política e Relações Internacionais da UFPB
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes | Campus I – Conjunto Humanístico – Bloco IV

Cidade Universitária | João Pessoa – PB – Brasil | CEP: 58051-900
http://www.cchla.ufpb.br/ppgcpri | ppgcpri@cchla.ufpb.br / ppgcpri@gmail.com

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
CIÊNCIA POLÍTICA E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

LISTA FINAL

Edital 01/2019: Seleção para Bolsa em Escola de Verão
Vechta – Alemanha

Divulgamos abaixo o resultado da seleção para Bolsa da Escola de Verão

na Univ. de Vechta (Alemanha), a ser realizada de 17 a 22 de junho de 2019:

Nome Programa	 CRA	 Carta	 Entrevista	 Final	 Resultado
Ninive	Fonseca	Machado	 Sociologia	 9,79	 9,83	 8,83	 9,48	 Aprovada

Hugo	Bispo	 Ciência	Política	e	RI	 9,83	 9,03	 9,00	 9,29	 Aprovado

Lana	Rodrigues	Silva	 Gestão	Pub.	Coop.	Int’l	 9,48	 9,16	 9,17	 9,27	 Aprovada

Erbenia	Lourenço	Oliveira	 Gestão	Pub.	Coop.	Int’l	 9,53	 8,86	 8,17	 8,85	 Aprovada

Davi	Duarte	dos	Santos	 Ciência	Política	e	RI	 8,55	 8,86	 7,67	 8,36	 Aprovado

Suzyanne	V.	M.	de	Sousa	 Ciência	Política	e	RI	 9,13	 8,3	 6,83	 8,09	 Lista	de	espera

Rafael	dos	Santos	F.	Sales	 Sociologia	 9,2	 8,3	 6,17	 7,89	 Lista	de	espera

Bruno	Mota	Braga	 Sociologia	 9,5	 8	 5,83	 7,78	 Lista	de	espera

Doravante, todo o contato sobre a Escola de Verão será feito diretamente pela

Universidade de Vechta. O e-mail dos aprovados já foi repassado ao escritório de

cooperação internacional da universidade parceira alemã, que solicitará aos selecionados

seus dados, documentação, dentre outros.

Atenciosamente,

Comissão de Seleção – Convênio Vechta/UFPB

João Pessoa, 11 de março de 2019

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA
POLÍTICA E RELAÇÕES INTERNACIONAIS